Primero.- Que, mediante Ley n° 31538, publicado el 30 de julio de 2022, se autorizan 
recursos vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022; hasta por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 
586'646,987.00); a favor de Gobiernos Locales, en la fuente de financiamiento 3 -  
Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito.

Segundo.- Que, el artículo 29 ,̂ numeral 29.4, de la presente Ley antes señalado 
establece que, mediante Resolución de los Titulares de Pliegos, aprueban la